
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y 
a 

RESOLUCION No. 06-G-IJ- 0004473 

LUIS GUZMÁN PEREZ 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

        

Constitución Registro Mercantil 

| Exp | Nombre Cia Not | Cantón | Fecha Cantón | Fecha 

107491 DIGYCOMPANY S.A. 21 GUAYAQUIL. 25/01/2002 GUAYAQUIL 06/03/2002 

111208 DIJUDIS.A. 1 GUAYAQUIL 07/11/2002 GUAYAQUIL 06/02/2003 

117319 DILVITS.A. 25 GUAYAQUIL 12/11/2004 GUAYAQUIL. 23/11/2004 

82814 DIMAXIS.A. 13 GUAYAQUIL. 28/08/1998 GUAYAQUIL 17/09/1998 

115779 DIMTELCO S.A. 30 GUAYAQUIL 17/05/2004 GUAYAQUIL 07/06/2004 

99471  DINASER DINAMIA EN SERVICIOS S.A. 13 GUAYAQUIL 29/10/1999 GUAYAQUIL 08/12/1999 

98891 DINERCONTIS,A. 25 GUAYAQUIL 29/07/1999 GUAYAQUIL 02/09/1999 

72573 DINLIS.A. 6 GUAYAQUIL. 30/05/1995 GUAYAQUIL 22/06/1995 

117478 DIPLOMACORP S.A, 30 GUAYAQUIL 18/11/2004 GUAYAQUIL 25/11/2004 

109754 DIPORPRO S.A. 1 GUAYAQUIL. 23/07/2002 GUAYAQUIL 17/09/2002 

117061 DIPREMIUM S.A. 30 GUAYAQUIL. 01/10/2004 GUAYAQUIL 19/10/2004 

113387 DIRECORPORATION S.A. 30 GUAYAQUIL. 28/08/2003 GUAYAQUIL 26/09/2003 
DIRECTORIO TELEFONICO ESTUDIANTIL S.A. 

111893 DIALO 21 GUAYAQUIL 12/05/2003 GUAYAQUIL 21/05/2003 

110043 DISCOVERY COMPUTER (DIVECOMSA) S.A. 30 GUAYAQUIL 08/08/2002 GUAYAQUIL 23/10/2002 

68325 DISCREAM S.A. 21 GUAYAQUIL 19/03/1993 GUAYAQUIL 09/06/1993 

78829 DISENOS Y COMUNICACIONES DIKIWI'S.A. 9 GUAYAQUIL 14/07/1997 GUAYAQUIL 02/09/1997 

107237 DISERPROIN S.A. 30 GUAYAQUIL. 30/07/2001 GUAYAQUIL 12/12/2001 

111219 DISFLOGUIS.A. 21 GUAYAQUIL 15/01/2003 GUAYAQUIL 12/03/2003 

117418 DISMERFAR S.A. 20 GUAYAQUIL. 02/09/2004 GUAYAQUIL 18/11/2004 

108776  DISOFICOMP S.A. 3 GUAYAQUIL 18/06/2002 GUAYAQUIL 11/07/2002 

114771 DISPROPER S.A. 13 GUAYAQUIL. 24/09/2003 GUAYAQUIL 16/02/2004 

115614 DISTITECNIS.A. 30 GUAYAQUIL 07/05/2004 GUAYAQUIL 19/05/2004 

108662 DISTRIAOTS.A. 30 GUAYAQUIL. 08/05/2002 GUAYAQUIL 20/06/2002 

112878 DISTRIBOSSCOMPANY S.A. 30 GUAYAQUIL 04/06/2003 GUAYAQUIL 08/07/2003 
DISTRIBUCIONES Y REPRESENTACIONES "DIREP" 

114755 S.A. 30 GUAYAQUIL. 30/01/2004 GUAYAQUIL 27/02/2004 
DISTRIBUIDORA DE FARMACOS GENERALES S.A. 

101260 (DIFARGENSA) 29 GUAYAQUIL 12/05/2000 GUAYAQUIL 07/07/2000 
DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS 

58326 (DISPRODUCTOS) S.A. 21 GUAYAQUIL. 06/07/1990 GUAYAQUIL 08/08/1990 
DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE CONSUMO 

103703 BRIGILLSA S.A. 13 GUAYAQUIL 18/01/2001 GUAYAQUIL 13/03/2001 
DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS QUIMICOS S.A. 

114947 DISPROQUIMSA 30 GUAYAQUIL 04/02/2004 GUAYAQUIL 19/03/2004 
DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA 

102729 LATINOAMERICANA S.A. DISFARLAT 33 GUAYAQUIL 17/10/2000 GUAYAQUIL. 01/12/2000 
DISTRIBUIDORA MERCANTIL VELOZ DIMERVEP 

111890 SA. 30 GUAYAQUIL. 25/04/2003 GUAYAQUIL 09/05/2003 

77236 DISTRIBUIDORA MUNDIAL DIMUPRO S.A. 23 GUAYAQUIL. 01/04/1997 GUAYAQUIL 14/05/1997 

2374 DISTRIBUIDORA RICHARD O CUSTER SA 3 GUAYAQUIL 05/10/1943 GUAYAQUIL 28/10/1943 

68415 DISTRIBUIDORA SAN AGUSTIN S.A. DISAGUSA 21 GUAYAQUIL 12/04/1993 GUAYAQUIL 03/06/1993 

116885 DISTRIBUIDORA ZAPATIER Y OLVERA S.A. 30 GUAYAQUIL 14/07/2004 GUAYAQUIL 30/08/200:



REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-1J-0004473 

114543 DISTRINET S.A. 25 GUAYAQUIL 22/01/2004 GUAYAQUIL 11/02/2004 

115029 DISTRIPOWER S.A. 30 GUAYAQUIL 17/03/2004 GUAYAQUIL 02/04/2004 

115738 DISTRITECNOLOGICA S.A. 30 GUAY AQUIL 11/05/2004 GUAYAQUIL 15/06/2004 

116402 DISWORLD S.A. 39 GUAY AQUIL 23/06/2004 GUAYAQUIL 27/07/2004 

103138 DIVERQUIL S.A. 30 GUAY AQUIL 08/11/2000 GUAYAQUIL 10/01/2001 

103838 DLASAS.A. 39 GUAY AQUIL 24/01/2001 GUAYAQUIL 27/03/2001 

115057 D'NANY £ SERVICES D'NéS S.A. 16 GUAYAQUIL 26/01/2004 GUAYAQUIL 04/03/2004 

117125 DOGGOT S.A. 30 GUAYAQUIL 24/08/2004 GUAYAQUIL 10/09/2004 

77811 DOLLBERG S.A. 21 GUAYAQUIL 30/05/1997 GUAYAQUIL 18/06/1997 

DOLPHIN SERVICIOS INTERNACIONALES S.A. 
117767 DOLPHINTER 16 GUAYAQUIL 11/11/2004 GUAYAQUIL 29/11/2004 

111177. DOMACIO S.A. 21 GUA Y AQUIL 06/01/2003 GUAYAQUIL 24/01/2003 

111342. DOMEHELL S.A. 21 GUAYAQUIL 13/09/2002 GUAYAQUIL 17/02/2003 

106436 DOMISAB S.A. 29 GUAY AQUIL 30/10/2001. GUAYAQUIL 09/11/2001 

68599 DORASOL S.A. 16 GUAYAQUIL 14/06/1993 GUAYAQUIL 13/07/1993 

82743 DORCISA S.A. 1 ELENA 20/08/1998 GUAYAQUIL 14/09/1998 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-86348 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compafíías indicadas en el primer 

Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en Ja disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 

compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente.    
   

    
    

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Superinte ¿ Compañías en Guayaquil, a 5 JUL 2006 

Ab. Luis Gázmán Pérez 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUM ACIÓN DE LA INTENDENCIA


